Bernd Quathamer /

Von: Linz, Thea (NLSTBV-OL) <Thea.Linz@nlstbv.niedersachsen.de>

Gesendet: Mittwoch, 14. Februar 2018 15:56 ey

An: Bernd Quathamer ( (L — D
Cc: Baehr, Silke (NLSTBV-OL) — 7
Betreff: AW: Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 29 Il "Heidkamp-Nord": Lage des -

Regenriickhaltebeckens (Erinnerung)

Anlagen: Lage des RRB - Stellungnahme des Fachplaners.pdf; Entwasserungskonzept

Konzept Entwurf.pdf; Ubersichtsplan Vorfluter Heidkamp.pdf;
Entwasserungskonzept Lageplan 11-01-18.pdf

Sehr geehrter Herr Quathamer,
zwischenzeitig habe ich mir die Unterlagen bzgl. des geplanten Regenriickhaltebeckens angeschaut.

Aus meiner Sicht ist daraus nicht eindeutig zu entnehmen, warum das RRB unbedingt in der
Bauverbotszone der L 824 liegen muss.

_Zum einen fehlen Aussagen zur Bemessung des Beckens (insbesondere die Ermittlung des notwendigen

speichervolumens), aus denen die bendtigte raumliche Ausdehnung abzuleiten ware.
Zum anderen ist fir mich nicht erkennbar, warum das RRB nicht auch am nérdlichen Rand des

Plangebietes angelegt werden kdnnte. Ein RRB kénnte doch auch dort an das vorhandene Grabensystem

angeschlossen werden, oder?!
Die bisher geplante Lage des RRB mag aus stadtebaulicher Sicht sinnvoll sein.

Um der Planung zustimmen zu kénnen, bendtige ich jedoch einen eindeutigen Nachweis Uber die
Notwendigkeit der Lage des RRB in der Bauverbotszone der L.824.

Mit freundlichen Grufzen
Im Auftrage

Thea Linz

Thea Linz

Niedersachsische Landesbehdrde fiir StraBenbau und Verkehr
Geschaftsbereich Oldenburg

‘achbereich 2

Kaiserstr. 27

26122 Oldenburg

Telefon: +49 441 2181-164

Fax: +49 441 2181-222

E-Mail: Thea.Linz@nlstbv.niedersachsen.de
www.strassenbau.niedersachsen.de

Von: Bernd Quathamer [mailto:Bernd.Quathamer@wiefelstede.de]

Gesendet: Montag, 5. Februar 2018 08:13

An: Linz, Thea (NLSTBV-OL) <Thea.Linz@nlstbv.niedersachsen.de>

Cc: Joerg Pieper <Joerg.Pieper@wiefelstede.de>; Hans-Guenter Siemen <Hans-Guenter.Siemen@wiefelstede.de>;
Rita Abel (r.abel@nwp-ol.de) <r.abel@nwp-ol.de>; Stefan Klockgether (s.klockgether@ing-fh.de)
<s.klockgether@ing-fh.de>; Christian Flitz (c.flitz@ing-fh.de) <c.flitz@ing-fh.de>

Betreff: WG: Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 29 Il "Heidkamp-Nord": Lage des Regenriickhaltebeckens
(Erinnerung)
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